
Välkommen till 
familjerätten

En liten bok till barn om utredning på familjerätten
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Ibland bestämmer sig föräldrar för att inte längre bo 
tillsammans. Ibland har föräldrar aldrig bott tillsammans. 

Ibland kommer föräldrar inte överens om vem som ska 
bestämma om barnen eller var barnen ska bo. Ibland kan 
de också tycka olika om när och hur barnen ska träffa den 
förälder de inte bor med. Föräldrarna kan då vända sig till en 
domare i en domstol. Domaren hjälper dem att bestämma.

För att kunna bestämma behöver domaren veta mer om 
barnen och föräldrarna och hur de har det. Domaren ber 
då oss på familjerätten att göra en utredning.
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När vi på familjerätten gör en utredning pratar vi med 
föräldrarna och andra personer som känner barnen, till 
exempel någon som jobbar på barnens förskola, i skolan 
eller på deras fritids. 

Vi vill också träffa barnen för att prata om hur de har det i 
sin familj, hur de mår och vad de tycker är viktigt. Vi frågar 
om barnen har några tankar om hur de skulle vilja ha det i 
framtiden. Det är viktigt att barnen vet att de får säga vad 
de tycker och tänker men bara om de själva vill det. De kan 
också ställa frågor till oss om det är något de undrar.

När utredningen är klar får föräldrarna och domaren läsa 
vad barnen, föräldrarna och de andra personerna vi har 
pratat med tycker. Ibland kommer föräldrarna överens och 
ibland bestämmer domaren. Det som bestäms ska vara det 
bästa för barnen.
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Sverige och många andra länder har lovat att följa något som 
kallas för barnkonventionen. Det gäller även oss som jobbar 
på familjerätten.

I barnkonventionen står till exempel att:

•	 Alla barn har rätt att må bra.

•	 Alla barn har rätt att känna sig trygga.

•	 Ingen får skada barn eller tvinga barn att göra  
farliga saker.

•	 Alla barn har rätt att vara med sin familj.

•	 Alla barn har rätt att säga vad de tycker om de vill 
det. Vuxna ska lyssna på barn och tänka på vad som 
är bäst för barn. 
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Det är jag/vi som kommer att träffa dig och din familj. 

Namn: 

Telefon: 

E-post: 

Namn: 

Telefon: 

E-post: 

Familjerätt i samverkan. Gamla Kronvägen 34, 433 82 Partille


